

19 grudnia 2018



Starachowicki szpital z kolejną akredytacją

Po raz trzeci Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach uzyskał Akredytację Ministerstwa Zdrowia. Certyfikat przyznany został w zakresie: działalność Stacjonarnych i Całodobowych Świadczeń Zdrowotnych Szpitalnych. Stanowi on potwierdzenie realizowania najwyższych standardów ustalanych przez Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. Akredytacja została udzielona na kolejne 3 lata tj. do dnia 18 listopada 2021 roku.

Certyfikat akredytacyjny dla Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach został przyznany po wnikliwych kontrolach przeprowadzonych przez ekspertów z krakowskiego Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia.

Przeгляд akredytacyjny przeprowadzany był w sposób kompleksowy i dotyczył zarówno aspektów klinicznych działania podmiotu leczniczego, jak również zarządzania i administracji. Podczas przeprowadzonego audytu eksperci z CMJ dokonali analizy m.in. funkcjonowania poszczególnych komórek organizacyjnych, przestrzegania procedur związanych z zapewnieniem jakości usług i bezpieczeństwa pacjenta, prowadzeniem dokumentacji medycznej i zarządzaniem personelem. Wizytatorzy wnikliwie kontrolowali nie tylko dokumentację placówki, ale również każdy jej zakątek. Rozmawiali zarówno z personelem, jak i z pacjentami szpitala utrzymując anonimowość w celu poznania opinii o funkcjonowaniu placówki.

Akredytacja Ministra Zdrowia jest dla starachowickiego szpitala ważnym osiągnięciem, gdyż po raz trzeci potwierdza wysoką jakość świadczonych usług medycznych. – Starania o utrzymanie wysokiej jakości usług medycznych podejmowane są z myślą o obecnych i przyszłych Pacjentach Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Nadrzędnym celem jest zapewnienie Pacjentom poczucia bezpieczeństwa i pewności, że sposób leczenia oraz wszelkie aspekty postępowania z chorym w trakcie hospitalizacji są zgodne z obowiązującymi standardami Ministerstwa Zdrowia – podkreśla **Katarzyna Arent**, dyrektor naczelna Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

Warto dodać, że w Polsce standardy akredytacyjne są dobrowolne. Podmiot udzielający świadczeń medycznych sam decyduje o tym, czy spełni wymagania akredytacyjne. Starachowicki Szpital podjął to wyzwanie po raz trzeci. Przypomnijmy, że pierwszą akredytację nasz podmiot leczniczy uzyskał w 2012 roku, a drugą w roku 2015. Trzecia została przyznana 18 listopada 2018 roku i będzie obowiązywać przez najbliższe trzy lata.